

COTAÇÃO DE PREÇO

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

Segue relação de orçamentos realizados para a compra do material de escritório, que será usado na Sede do Programa Conexão Universitária.

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Papelex (MGX Comércio de Papéis Ltda)	163,95
Loja Gimba	252,70
Loja Kalunga	282,49

CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Papelex (MGX Comércio de Papéis Ltda)	163,95

Roberta Guimarães de Oliveira
Analista de Prestação de Contas
IDPI



IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: Julho 23 FOLHA Nº 179

Seu pedido de Grampeador Para Gram... e mais 13 item(ns) foi realizado com sucesso!

1 mensagem

no reply <86a2533b4500432480c9412c8f463e92@ct.vtex.com.br>

7 de julho de 2023 às 12:22

Responder a: no reply <86a2533b4500432480c9412c8f463e92@ct.vtex.com.br>

Para: "IDPI Instituto de Desenvolvimento, Pesquisa e Inovação" <gerenteadmconexao@idpi.org.br>



Pedido confirmado

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

Agradecemos por realizar sua compra na Papelex.
Seu pedido nº **1345030616348-01** foi recebido e está em processo de análise.

Após a confirmação de pagamento, iremos realizar a entrega para o endereço definido.

ENVIAR

COTAÇÃO DE PREÇO



Compra nº **1345030616348-01** - Efetuado em 07/07/2023 às 15:22

ENTREGA

5 dias úteis

Avenida Saquarema, 05

Porto Novo

Saquarema - RJ

28991-311 - BRA

PAGAMENTO

Boleto Bancário





RESUMO

Subtotal	R\$ 141,67
Entrega	R\$ 26,53
Desconto	- R\$ -4,25
Total	R\$ 163,95

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: julho/23 FOLHA Nº 180

RESUMO DO PEDIDO

Produto	Qtd	Valor Un	Desconto	Subtotal
 Arquivo Morto Prático Azul - Alaplast	05 un	R\$ 31,60	R\$ -0,19	R\$ 30,65
 Clips 2/0 Galvanizado Leve 720 Un - Bacchi	01 un	R\$ 14,30	R\$ -0,43	R\$ 13,87
 Tinta P/almofada Pt 42ml Pilot	01 un	R\$ 10,11	R\$ -0,30	R\$ 9,81
 Grampeador Para Grampo 26/6 Plus Line - Cis Grampeador Para Grampo 26/6 Plus Line P/ 2	05 un	R\$ 78,20	R\$ -0,47	R\$ 75,85
 Fita Adesiva Transparente 45x40m - Koretech Fita Adesiva Transparente 45mmX40m - Koretech	02 un	R\$ 7,46	R\$ -0,11	R\$ 7,24

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14


COTAÇÃO DE PREÇO

Veja alguns detalhes sobre sua entrega:

- Porteiros, recepcionistas, secretárias e familiares estão autorizados a receber o seu pedido. Eles só precisam apresentar um documento de identificação com foto e assinar o comprovante de entrega.
- Caso o produto recebido esteja em desacordo com sua compra, faça uma ressalva no verso da Nota Fiscal e entre em contato no e-mail 9e4fdb5467b4c9f7d12eed4edb79b@ct.vtex.com.br ou ligue para (21)3559-8599 ou (21)3559-8527 e nos informe o ocorrido.
- Em caso de troca entre em contato através do e-mail 9e4fdb5467b4c9f7d12eed4edb79b@ct.vtex.com.br ou ligue para (21)3559-8527 ou (21)3559-8599.
- Guarde a embalagem do(s) produto(s) e o DANFE (Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica) do pedido. Estes documentos vão ser necessários em caso de troca.

Por favor, não responda este e-mail. Ele foi gerado automaticamente.

 Envie um e-mail

 Tire sua dúvida

 Nossas lojas

IDPI - PROPOSTA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MÊS: julho 2023 VALOR: 580

O que você está procurando?

Gimba Empresas

Atendimento

Seu CEP

Meu Carrinho

Resumo do Pedido

Produtos (5 itens)

R\$ 252,70

Frete

A Calcular

Subtotal

R\$ 252,70

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

Fechar Pedido

COTAÇÃO DE PREÇO

Calcular Frete

[Não sei meu CEP](#)

28991-311

Calcular

Salvar Cotação

Negociar



Arquivo Morto Ofício Polionda 350x130x250mm Azul 1 UN
Polibras

R\$ 6,64

- 5 +

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS
MES: *Julho/23* FOLHA Nº *182*



Clips N°2/0 Galvanizado Caixa 720 UN Bacchi

R\$ 17,85

- 1 +



Tinta para Carimbo Preto 1L 1 UN Radex

R\$ 49,05

- 1 +

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14



Grampeador Metal Start Master 26/6 até 25 Folhas 1 UN Maped

R\$ 25,30

- 5 +

COTAÇÃO DE PREÇO



Fita Adesiva Transparente 48mmx100m 1 UN Adelbras

R\$ 13,05

- 2 +

[Esvaziar Carrinho](#)

Redes Sociais

Institucional

Atendimento

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS
MÊS: Julho/23 FOLHA Nº 183

Digite aqui o que você procura



Nossas Lojas | Busca de Cartuchos | Pedidos e Trocas | Atendimento

Selecione o Endereço de entrega

Meu Carrinho



Arquivo morto novaonda fácil 250x130x350mm azul 044009 Polibrás PT 5 UN

1 [remove](#)



R\$ 34,20

R\$ 34,20



Clips nr.2/0 galvanizado (lata c/500g) Spiral PT 1 UN

1 [remove](#)

COTAÇÃO DE PREÇO

Unitário: R\$ 19,00

R\$ 19,00



Tinta p/carimbo e p/auto-entintado 40ml radex preto Radex CX 3 UN

1 [remove](#)

Unitário: R\$ 22,30

R\$ 22,30



Grampeador 26/6 20fl O-200 Easy Office CX 1 CX

R\$ 22,00

IDPI - PROCESSO DE REGISTRAÇÃO DE CONTAS
MÊS: julho 2023 FOLHA Nº 184

Cookies: A Kalunga usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa Política de Privacidade.

R\$ 165,00

Continuar e Fechar

Fita adesiva pp 45mmx45m transparente Scotch 3M PT 1 UN



2

[remover](#)

R\$ 12,00

R\$ 24,00

Digite o seu CEP para calcular o valor do frete:

28991-311

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA DE EXCELÊNCIA
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

[Calcular Frete](#)[Continuar Comprando](#)[Limpar Carrinho](#)

Resumo do Pedido

SubTotal

R\$ 264,50

Frete no Site

COTAÇÃO DE PREÇO Receba em até 8 dias úteis**R\$ 17,99****Total****R\$ 282,49**[Finalizar compra](#)

Institucional

[Sobre a Kalunga](#)[Lojas Kalunga](#)[Trabalhe Conosco](#)

Vendas para Empresas

[Fale Conosco](#)

Cookies: A Kalunga usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#).

IDM - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2022
MÊS: julho/23 FOLHA Nº 585

RECEBEMOS DE MGX COMERCIO DE PAPEIS LTDA
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº. 37324
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

papelex
Tudo para sua empresa em um só lugar

Identificação do Emitente
MGX COMERCIO DE PAPEIS LTDA
AV BRASIL - 11201 - RAMOS - RIO DE JANEIRO
- RJ - 21030000

Telefone: (21) 2187-8688
Fax:
E-mail:

DANF-e
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 37324
SÉRIE 1

1

FL 1 of 1



CHAVE DE ACESSO

3323 0713 9872 2200 0191 5500 1000 0373 2412 1016 3125

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDE DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
79434370

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

13.987.222/0001-91

Protocolo de Autorização(Data e Hora)

333230143894563

10/07/2023 18:02:27

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO

269567

CNPJ/CPF

23.687.359/0001-84

DATA DA EMISSÃO

10/07/2023

LOGRADOURO

NUMERO

COMPLEMENTO

BAIRRO/DISTRITO

R DA CONCEICAO

141

SLJ

CENTRO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

11/07/2023

CEP

24020085

MUNICIPIO

NITEROI

Telefone/Fax

21972217707

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

79434370

HORA DE SAÍDA

18:02

TERMO DE COLABORACAO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITARIA
10/12/2014

FATURA

Nº	Venc.	VL
1	14/07/23	163,95

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
28,24	5,09	0,00	0,00	137,42	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
26,53	0,00	0,00	0,00	0,00	163,95

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
MGX COMERCIO DE PAPEIS LTDA	0 - Emitente			RJ	13.987.222/0001-91
LOGRADOURO	MUNICIPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
AV BRASIL, 11201 - RAMOS	RIO DE JANEIRO	RJ	79434370		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2			2	1,91	1,91

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1826	TINTA P/ALMOFADA PT 42ML PILOT	32159000	000	5102	UN	1	9,81	9,81	11,70	2,11	0,00	18,00	0,00
cBenef: VFC	FCFP: 11.70 PFCP: 2.00 VFCP: 0.23												
4669	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/6 PLUS LINE P/ 2	84729040	260	5405	UN	5	15,17	75,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
cBenef:													
35011	CLIPS 2/0 GALV LEVE CX 720 UNID BACHI	83059000	000	5102	CX	1	13,87	13,87	16,54	2,98	0,00	18,00	0,00
cBenef: VFC	FCFP: 16.54 PFCP: 2.00 VFCP: 0.33												
37420	ARQUIVO MORTO PRATICO AZ ALAPLAST	39261000	060	5405	UN	5	6,13	30,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
cBenef:													
37639	FITA 45MM X 40M TR KORETECH	39191010	060	5405	UN	2	3,62	7,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
cBenef:													

FIM DOS PRODUTOS

Favor conter a mercadoria no ato da entrega.
Não aceitamos reclamações posteriores.

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
PROCON: TELEFONE 151 - RUA DA AJUDA, 5 SUBSOLO - CENTRO - RJ - CEP 20040-000 ALERJ: COMISSAO DE DEFESA DO CONSUMIDOR:
TELEFONE 0800 2827060 - RUA DA ALFANDEGA, 8 TERREO - CEP 20070-000.
NRO DO PEDIDO: 120161768
OBS DA ENTREGA:
SBOL - SITE BOLETO COM O PRAZO DE: BOLETO SITE RCA: 120 SITE PAPELEX
END. ENT.: AVENIDA SAQUAREMA, 05 ED MAXIMOS TOWER ENTRE AS DUAS ENTRADAS DO PREDIO PORTO NOVO 28991311 SAQUAREMA - RJ
NF RELATIVA A OPERAÇÃO DE VENDA NO SITE - NAO SOLICITAR PAGAMENTO
DUP.: 37324 PRES: 1 VENC.: 14/07/23

RESERVADO AO FISCO
VFCP: 0.56

ATESTO OS SERVIÇOS

Philippe Vieira de Miranda
Coordenador Geral de Projeto
Programa Conexão Universitária

DPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: julho 2023 FOLHA Nº 186